
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: A presente Licitação tem por objeto a aquisição de brinquedos e playground para o parquinho infantil das escolas
Municipais  de Educação Infantil do Município de Ernestina.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

30 de agosto de 2019
18 de setembro de 2019, às 08:00  horas.

Page 1 of 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 62/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 2,00 GIRA GIRA BL 01	

Com tubos de 3,5”x2,65; 2 1/2x2,65; 7/8X2 e

assentos em madeira de 20 cmX75 cm, fixados

com parafusos francês zincado, possuindo um

rolamento côncavo de 60 e outro blindado de

25 mm pintado com tintas esmalte industrial e

fundo anti corrosivo. Medindo 1,90 m de

diâmetro e 80 cm de altura. Áre4a de

circulação 2,50x2,50cm.

Valor de Referência: 1.690,00000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: confome edital

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega

A presente Licitação tem por objeto a aquisição equipamentos para as escolas Municipais de Educação
Infantil do Município de Ernestina.

____/____/______



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: A presente Licitação tem por objeto a aquisição de brinquedos e playground para o parquinho infantil das escolas
Municipais  de Educação Infantil do Município de Ernestina.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

30 de agosto de 2019
18 de setembro de 2019, às 08:00  horas.

Page 2 of 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 62/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN2 1,00 Playground big tora BL 15

? Parque infantil verniz, estrutura em madeira

de eucalipto tratado em autoclave, com

ferragens galvanizadas a fogo e parafusos

galvanizados;

? 02 patamares medindo 1,35X1,35 m com

cobertura de madeira autoclave;

? 01 patamar medindo 0,94X0,94m sem

cobertura;

?02 escorregadores em madeira de eucalipto

tratado, com 2,50 m de comprimento X0,42

cm de largura;

? 01 rampa de escala, medindo 2,00 m de

comprimento X 1,18 de largura;

?01 rampa de pneus, medindo 2,00m de

comprimento X 1,20 de largura;

? 01 rampa com corda de nó, medindo 2,00 de

comprimento X 1,18 cm de largura.

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: confome edital

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega

A presente Licitação tem por objeto a aquisição equipamentos para as escolas Municipais de Educação
Infantil do Município de Ernestina.

____/____/______



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: A presente Licitação tem por objeto a aquisição de brinquedos e playground para o parquinho infantil das escolas
Municipais  de Educação Infantil do Município de Ernestina.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

30 de agosto de 2019
18 de setembro de 2019, às 08:00  horas.

Page 3 of 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 62/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
Valor de Referência: 3.950,00000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: confome edital

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega

A presente Licitação tem por objeto a aquisição equipamentos para as escolas Municipais de Educação
Infantil do Município de Ernestina.

____/____/______



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: A presente Licitação tem por objeto a aquisição de brinquedos e playground para o parquinho infantil das escolas
Municipais  de Educação Infantil do Município de Ernestina.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

30 de agosto de 2019
18 de setembro de 2019, às 08:00  horas.

Page 4 of 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 62/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN3 1,00 Playground big tora BL 24

? 01 ponte pênsil, medindo 3,30 m de

comprimento X 0,80 cm de largura com cordas

para proteção;

? 01 passarela em madeira de eucalipto

tratado, medindo 3,50 m de comprimento x 80

de largura;

? 01 escada de degraus em madeira, medindo

1,50 m de comprimento X 0,45 de largura;

? 05 balanços com tábuas de eucalipto tratado

e correntes zincadas de 5 mm, correntes

medindo 1,52 m de comprimento x 0,25 cm de

largura;

? 01 conjunto de argolas para ginástica,

corrente medindo 0,50 cm de comprimento X

0,42 de largura e demais ferragens e proteções

do parque;

? 01 cano de bombeiros medindo 2,20 de

altura;

Área de circulação 9,50 m de comprimento X

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: confome edital

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega

A presente Licitação tem por objeto a aquisição equipamentos para as escolas Municipais de Educação
Infantil do Município de Ernestina.

____/____/______



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: A presente Licitação tem por objeto a aquisição de brinquedos e playground para o parquinho infantil das escolas
Municipais  de Educação Infantil do Município de Ernestina.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

30 de agosto de 2019
18 de setembro de 2019, às 08:00  horas.

Page 5 of 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 62/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
10 m de largura.

Valor de Referência: 15.730,00000

UN4 1,00 Playground interno, confeccionado em espuma

de alta performance revestido em bagum

emborrachado antialérgico, impermeável e

lavável, colorido e resistente, medindo 2,10 X

2,10 X 0,90cm, contendo 11 peças fixadas

com velcro.

Valor de Referência: 3.490,00000

T O T A L

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: confome edital

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega

A presente Licitação tem por objeto a aquisição equipamentos para as escolas Municipais de Educação
Infantil do Município de Ernestina.

____/____/______


